Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

‹ № „рреебре „дада г.

о р Е КДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ“РРР
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 декабря 2025 г.
№ 61-к/б

Об установлении долгосрочных тарифов на захоронение твердых
коммунальныхотходов и производственной программыв области

обращения с твердыми коммунальными отходами
ООО «Чистая область-Южа»на 2026-2030 годы

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 389-ФЗ

«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства
Российской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области
обращения с твердыми. коммунальными отходами», постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.05.2016 № 424 «Об утверждении
порядка разработки, согласования, утверждения и корректировки
инвестиционных и производственных программ в области обращения с

твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка определения
плановых и фактических значений показателей эффективности объектов,
используемых для обработки, обезвреживания и захоронения твердых
коммунальных отходов» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области
постановляет: |

1. Установить долгосрочные тарифы на захоронение твердых
коммунальных отходов ООО «Чистая область-Южа»на 2026-2030 годы согласно
приложению1.`2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на
захоронение твердых коммунальных отходов ООО «Чистая область-Южа» на
2026-2030 годы согласно приложению2.

3. Утвердить производственную программу в области обращения с

твердыми коммунальными отходами ООО «Чистая область-Южа» на 2026-2030
годы согласно приложению3.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента „Н. Морева

вотовтеноо

эн

ЭПН

“и

“оАя/оАа‘яогоххо

ГТС

ТЕ'9ТС

16*9ТС

З0°СТС

80°СТС

$//0С

©/1Р0С

$11705

$14705

$//905

жанчиенАииоя

хчидэят,

эинэно4дохе$

эн

фи@е

1,

и

01

6

$

[

9

с

ф

Е

с

т

050ССТ

ТЕ

01|0$05-90-05

о
65

0ССГ

Те

©1|650<90`0$

01850

ТТЕ

©

|850<'90`0$

он

[<

0ССГТЕ

©

<0С`90'0Е

ов

9
0С'СГ

1$

01

950С`60`0$

9

005-1010

э|0505'10'ТО>|6505'10`105|65010103|8505'40`ТО2|8<0СТО’ТО>|(60510103|[<0СТО’ТО>|9<0СОТТО>|95<0<'10103

фид

пи

ефидел.

киялоиэп

пои

1ахол

0505

—

9505

вн

«ежО]-9108г0о

велоиь»

ООО

яотохло

хчичиенАииох

х1чиоя1,

эинонойохее

ен

афи@ел

эаньоЧоого

9/Я-Т9

М

$5000'СГ'60

то

илоекоо

иохояонеяи

чофи4ет

и

илитол4эне

етнолетАепэ|{

сотинэняонелзоц

я

|
зинэжоги

|

Приложение2
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 09.12.2025 №61-к/б

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на захоронение твердых
коммунальных отходов ООО «Чистая область-Южа»на 2026-2030 годы

5 . Показатели энергосбережения и
азовый уровень Индекс эффективности энергетической эффективности

№ Наименование Го
операционных операционных расходов Улельный расх

пит организаций
д расходов

дельный расход
электрической энергии

тыс. руб. % кВт ч/ куб, м

2026 7442191 - а
ООО «Чистая 2027 - 0,0 -

1. область-Южа» 12028 - 0,0 -

2029 - 1,0 -

2030 - 1,0 -

Приложение3
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 09.12.2025 №61-к/б

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯС ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ

ООО «Чистая область — Южа»на 2026-2030 годы

Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, ее Общество с ограниченной ответственностью «Чистая
1.

местонахождение
область — Южа»,
153021, г. Иваново,ул. 3-я Ефремковская, д. 5

1.1Контакты ответственных лиц 8-4932-20-49-49

Наименование уполномоченного органа, .
2. |утвердившего производственную программу, его

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,яместонахождение 153022, г. Иваново, ул. Велижская, д.8

2.2 Контакты ответственных лиц 8-4932-93-85-92
3. Период реализации программы С 01.01.2026 по 31.12.2030

Раздел 1. Перечень мероприятий производственной программы, график их реализации

Финансовые График реализации мероприятий

№ Наименование мероприятий
потребности на Начало Окончание

т реализацию реализации реализации
мероприятий*, тыс. руб.|мероприятия мероприятия

2026 год
Проведение текущего ремонта основных средств

1. объектов, используемых для обработки, 2 114,980 В течение года
обезвреживания, захоронения твердых
коммунальныхотходов (сырье и материалы)

2027 год.
Проведение текущего ремонта основных средств

1.2. объектов, используемых для обработки, 2 199,579 В течение года
обезвреживания, захоронения твердых
коммунальныхотходов (сырье и материалы)

2028 год
Проведение текущего ремонта основных средств

13. объектов, используемых для обработки, 2287,562 В течение года
обезвреживания, захоронения твердых Ви
коммунальных отходов (сырье и материалы)

2029 год
Проведение текущего ремонта основных средств

1.4. объектов, используемыхдля обработки, 2355.274 В течение года
обезвреживания, захоронения твердых
коммунальныхотходов (сырье и материалы)

2030 год
Проведение текущего ремонта основных средств

1.5. объектов, используемых для обработки, 2424.990 В течение года
обезвреживания, захоронения твердых
коммунальных отходов (сырье и материалы)

Раздел 2. Планируемый объем обрабатываемых, обезвреживаемыхи размещаемых твердых коммунальных отходов

Значение показателя на регулируемый
Показатели производственной Единица период

№ п/п деятельности измерения 2026 2027 2028 2029 2030
год год

|

год год год

1. Объем твердых коммунальных отходов тыс. куб.м |
49,580|49,580|49,580|49,580|49,580

1.1. |в пределах норматива по накоплению тыс. куб. м 49,580|49,580|49,580|49,580|49,580

2:
По видам твердых коммунальных тыс. куб.м. 49.580|49,580|49,580|49,580|49,580
отходов , ,

2.1. |несортированные' тыс. куб. м 49,580|49,580|49,580|49,580|49,580

2.2. крупногабаритные отходы тыс. куб. м. - - - - -

Раздел 3. Объем финансовых потребностей, необходимыхдля реализации производственной программы

Значение показателя на регулируемый период
№|Показатели производственной деятельности

ЕдиницаяПт . измерения! 2026 год| 2027 год|2028 год 2029 год|2030 год

Объем финансовых потребностей,
`

1
необходимых для реализации тыс. руб. 10151,346 10151,25310333,037 10619,679110769,538

° производственной программы

Раздел 4. Плановые и фактические значения показателей эффективности объектов,

используемых для захоронения твердых коммунальных отходов

Наименование показателя
Единица Плановые значения показателей на период регулирования
измерения 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год|2030 год

Показатель бесперебойности приема83 р прие % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
твердых коммунальных отходов

Показатель эффективности учетаФФ учете. % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
твердых коммунальных отходов

Показатель минимизации
негативного воздействия на % - 100,0 100,0 100,0 100,0

окружающую среду

Раздел 5. Отчет об исплонении производственной программыза 2024 год

2024 год
Наименование показателя Единица измерения план факт

Объем твердых коммунальных отходов тыс. куб.м. 50,250 50,153

Объем финансовых потребностей, необходимых дляф треонос х х тыс. руб. 8 050,216 11 711,308
реализации производственной программы

Доля проб подземных вод, почвыи воздуха,
отобранных по результатам производственного

экологического контроля, не соответствующих % - -

установленным требованиям, в общем объеме таких
проб
Количество возгораний твердых коммунальных
отходов в расчете наединицу площади объекта,ловвр диницу площад шт/га 0,0 0,0
используемого для захоронения твердых
коммунальных отходов